



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09 сентября 2015 г. № 825

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 02 мая 2012 г. № 260 "Об утверждении Положения о комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области, утвержденное постановлением Губернатора Волгоградской области от 02 мая 2012 г. № 260 "Об утверждении Положения о комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области", следующие изменения:

1) в пункте 2.1:

а) в абзаце шестом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

б) в абзаце двенадцатом слово "учреждениях" заменить словом "организациях";

в) в абзаце семнадцатом слова "и на оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожаров, не отнесенных к чрезвычайной ситуации или стихийному бедствию" исключить;

г) абзац четвертый исключить;

2) в пункте 2.2:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"вносит предложения Администрации Волгоградской области по определению приоритетных направлений деятельности и финансирования системы обеспечения пожарной безопасности Волгоградской области";

б) в абзаце седьмом слова "о мерах пожарной безопасности" заменить словами "о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности";

в) в абзаце девятом слово "Губернатору" заменить словом "Администрации";

г) абзац десятый изложить в следующей редакции:

"осуществляет меры по правовой и социальной защите личного состава подразделений Противопожарной службы Волгоградской области и членов их семей";

д) дополнить пункт абзацами следующего содержания:

"разрабатывает меры социального и экономического стимулирования обеспечения пожарной безопасности, в том числе осуществления производства и закупок пожарно-технической продукции;

осуществляет поощрение и представление к награждению личного состава Противопожарной службы Волгоградской области и активных граждан за проявленные мужество и героизм при тушении пожаров, спасательных работах, а также за успешную деятельность по профилактике пожаров;

обеспечивает реализацию прав граждан и организаций в сфере обеспечения пожарной безопасности.";

3) в пункте 2.4:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"планирует подготовку населения Волгоградской области в области безопасности жизнедеятельности";

б) в абзаце четырнадцатом слова "обучения", "учреждениях" заменить соответственно словами "подготовки", "организациях";

в) абзац тринадцатый исключить;

г) дополнить пункт абзацами следующего содержания:

"создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию технические системы управления гражданской обороны, системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны, находящиеся в ведении Комитета;

определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне.";

4) в пункте 2.10 слова "субсидий и субвенций" заменить словами "субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов";

5) дополнить раздел 2 новыми пунктами 2.13 и 2.14 следующего содержания:

"2.13. Осуществляет разработку и реализацию государственных программ в пределах своей компетенции.

2.14. Осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит.";

6) пункты 2.13–2.20 считать соответственно пунктами 2.15–2.22;

7) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

"3.9. Место нахождения Комитета: Волгоград."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**А.А.Федюнин**